第 10回 沖縄呼吸器セミナー

「 なるほど納得！ COPDの診断と治療

             ～奥深い COPD診療の第 1歩～ 」

＜日本医師会生涯教育講座単位 申請予定＞

謹啓 時下先生方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
 研修医・学生の方はもちろん、ご興味のある先生方は是非ご出席頂ければ幸いです。参加希望
の方は下記申込用紙を期限までに FAX お願い致します。尚、空きがある場合には当日参加も受け
付けます。つきましてはご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご来臨賜りますよ
うお願い申し上げます。
                 記

日時：平成 29年 7 月 2 日（日） 12:50～16:00

場所：沖縄県医師会館 3F ホール
沖縄県南風原町字新川 218-9 TEL 098-888-0087

【学術情報】 ICS/LABA配合喘息治療剤 フルティフォームついて  杏林製薬株式会社

司会：那覇市立病院 内科 科部長 知花 なおみ 先生
    琉球大学大学院医学研究科 感染症・呼吸器・消化器内科学 講師 原永 修作 先生

「 なるほど納得！ COPDの病歴と身体所見 」     13:00～13:50

沖縄県立中部病院 呼吸器内科 部長 喜舎場 朝雄 先生

「 なるほど納得！ 安定期の COPD治療と禁煙支援 」 14:00～14:50

仲本病院 呼吸器内科 玉城 仁 先生

「 なるほど納得！ COPD増悪の診断と治療 」        15:00～16:00

中頭病院 呼吸器内科 部長 伊志嶺 朝彦 先生

＊参加費：医師のみ 500円頂きます（前期・後期研修医、学生の方は無料）
＊当日は軽食をご用意しております

共催：沖縄呼吸器セミナー・杏林製薬株式会社 後援：臨床研修病院群プロジェクト群星沖縄・沖縄県医師会医学会

＜参加申し込み用紙＞

期限：6月 28日（水）

FAX送信先：098-864-0443 杏林製薬株式会社 藤井宛

メールでも受け付け可：terufumi.fujii@mb.kyorin-pharm.co.jp

  ご施設名・診療科（学年）：
  ご氏名         ：